Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27.09.2013  № 1276/1

О внесении изменений в постановление

Администрации Некрасовского

муниципального района

от 16.04.2013 г.   №  764

В соответствии с Указом Губернатора Ярославской области от 10.06.2013 года № 296 «О мерах по реализации законодательства о противодействии коррупции и внесении изменений в отдельные указы Губернатора области»

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Некра​совского муниципального района от 16.04.2013 г. № 764 «Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» (далее постановление):

- изложив приложение № 1 в новой редакции.

2. Внести в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Некра​совском муни​ципаль​ном районе, утвержденное постановлением  следующие изменения:

2.1 Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и требований об урегулировании конфликта интересов, в отношении:

2.1. Муниципальных служащих, замещающих должности в органе местного самоуправления Некра​совского муни​ципаль​ного района (структурном подразделении органа местного самоуправления).

2.2. Граждан, замещавших должности в органе местного самоуправления Некра​совского муни​ципаль​ного района (структурном подразделении органа местного самоуправления), включенные в перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений в органе местного самоуправления, со дня увольнения которых прошло менее двух лет (в случае, предусмотренном подпунктом 3.2.2 пункта 3 Положения).

2.3. Муниципальных служащих и граждан, указанных в подпункте 2.2  данного пункта, замещающих (замещавших) должности в ином органе местного самоуправления, в котором комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов не образована, если ее функции возложены на комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов органа местного самоуправления Некра​совского муни​ципаль​ного района".

2.2  В пункте 3:

2.2.1 В подпункте 3.1

· цифры «18» заменить цифрами «19»

        2.2.2 подпункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:

«3.1.2 О представлении служащим недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с Положением о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области, утверждаемым указом Губернатора области.».

2.2.3  Дополнить подпунктом следующего содержания:

«3.4 Поступившие в установленном порядке материалы проверки, свидетельствующие о представлении служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".

2.3 В пункте 11:

2.3.1 Подпункты 11.1-11.2 изложить в следующей редакции:

«"11.1. По результатам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 3.1.1 пункта 3 Положения:

11.1.1. Установить, что служащий соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов.

11.1.2. Установить, что служащий не соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов.

В этом случае комиссия рекомендует руководителю государственного органа (органа местного самоуправления) указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо применить к служащему конкретную меру ответственности.

11.2. По результатам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 3.1.2 пункта 3 Положения:

11.2.1. Установить, что представленные служащим сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера являются достоверными и полными.

11.2.2. Установить, что представленные служащим сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера являются недостоверными и (или) неполными.

В этом случае комиссия рекомендует руководителю государственного органа (органа местного самоуправления) применить к служащему конкретную меру ответственности.".

2.3.2  Дополнить подпунктом следующего содержания:

«11.6. По вопросу, указанному в подпункте 3.4 пункта 3 Положения:

11.6.1. Признать, что сведения, представленные служащим в соответствии с частью 1 статьи 3  Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", являются достоверными и полными.

11.6.2. Признать, что сведения, представленные служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", являются недостоверными и (или) неполными.

В этом случае комиссия рекомендует руководителю государственного органа (органа местного самоуправления) применить к служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.".

2.4 В пункте 12 слова «предусмотренных подпунктами 3.1, 3.2 пункта 3 заменить словами «предусмотренные подпунктами 3.1, 3.2 и 3.4 пункта 3».

2.5 Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Некрасовского муниципального района Манафову О.А.».

3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы муниципального района                                           О.А. Манафова

Приложение № 1

к постановлению Администрации НМР

От                            №_____

Состав

комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов

Председатель: Манафова О.А. - первый заместитель Главы Администрации

                         Некрасовского МР

Зам. председателя: Улыбина В.Н. - начальник Управления делами Администрации Некрасовского МР

Члены комиссии:

Будилко Ю.Е. - заведующий юридическим отделом Администрации

                             Некрасовского МР;

Сергушкина Л.Г.- начальник централизованной бухгалтерии-главный бухгалтер централизованной бухгалтерии Администрации Некрасовского МР, председатель профсоюза Администрации Некрасовского МР;

Сидоров В.А. - ведущий специалист Управления делами Администрации Некрасовского МР;

Румянцева Е.С. - и.о. Директора Рыбинского филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»;

Лапкин В.А. - председатель районного Совета ветеранов войны и труда;

Никитина В.Л. - член Общественной палаты Некра​совского муни​ципаль​ного района;

Секретарь: Молева О.Н. -консультант управления делами.